[bookmark: sub_9991]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2015г. № 78                                                  р.п.Жигалово

Об утверждении порядка принятия решений
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
в форме капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности Жигаловского
муниципального образования

В целях обеспечения эффективного планирования и использования средств бюджета Жигаловского муниципального образования, в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", руководствуясь Уставом Жигаловского муниципального образования,

 Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Жигаловского муниципального образования (Приложение N 1).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным хозяйством.

Глава Жигаловского муниципального
образования                                                  Э.Р.Кузнецова

  Приложение № 1
к Постановлению администрации
Жигаловского муниципального образования
от 14.09.2015 г. N 78

Порядок
принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
Жигаловского муниципального образования

[bookmark: sub_111]1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений за счет средств бюджета Жигаловского муниципального образования в объекты капитального строительства муниципальной собственности или на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность.
[bookmark: sub_112]2. Инициатором подготовки проекта решения об осуществлении инвестиций выступает структурное подразделение, являющееся ответственным исполнителем муниципальной программы, в рамках которой планируется осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства или на приобретение объектов недвижимого имущества.
[bookmark: sub_113]3. Отбор объектов капитального строительства либо объектов недвижимого имущества производится с учетом:
[bookmark: sub_1131]а) приоритетов и целей Программы комплексного социально-экономического развития Жигаловского муниципального образования, муниципальных программ Жигаловского МО;
б) финансовых возможностей бюджета Жигаловского МО;
[bookmark: sub_1132]в) поручений главы Жигаловского муниципального образования.
[bookmark: sub_115]4. Осуществление бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Жигаловского МО в объекты капитального строительства или объекты недвижимого имущества, которые не относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной собственности Жигаловского МО, не допускается.
[bookmark: sub_122]5. Проектом решения об осуществлении инвестиций могут предусматриваться несколько объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества.
[bookmark: sub_123]6. Проект решения об осуществлении инвестиций должен содержать следующую информацию:
[bookmark: sub_231]а) наименование объекта капитального строительства либо наименование объекта недвижимого имущества;
[bookmark: sub_1232]б) направление инвестирования (строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), приобретение);
[bookmark: sub_1235]в) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;
[bookmark: sub_1236]г) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);
[bookmark: sub_1237]д) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;
[bookmark: sub_1238]е) общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта;
[bookmark: sub_1239]ж) распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта и источникам его финансового обеспечения.
[bookmark: sub_124]7. Проект решения об осуществлении инвестиций подлежит согласованию с отделом экономики и бюджета администрации Жигаловского МО.
[bookmark: sub_125]8. Необходимыми условиями согласования проекта решения об осуществлении инвестиций отделом экономики и бюджета является:
[bookmark: sub_1251]а) соответствие объекта (объектов) капитального строительства либо объекта (объектов) недвижимого имущества критериям отбора, предусмотренным в пункте 3 настоящего Порядка;
[bookmark: sub_1252]б) возможность увеличения объема оказываемых населению муниципальных услуг с повышением качества их оказания;
[bookmark: sub_1253]в) возможность привлечения дополнительных источников финансового обеспечения из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации или средства физических и юридических лиц.
[bookmark: sub_127]9. После согласования проект решения об осуществлении инвестиций направляется главе Жигаловского МО на утверждение. Решение принимается в форме постановления Администрации Жигаловского муниципального образования.
[bookmark: sub_128]10. Внесение изменений в решение об осуществлении инвестиций осуществляется в порядке, установленном для его утверждения.